
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.04.2014                                                                                                       № 18-п 

с.Чалбышево 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА ГЛАВЫ ЧАЛБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА, 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЧАЛБЫШЕВСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА, А ТАКЖЕ ИХ СУПРУГА (СУПРУГИ) И 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 

07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должности муниципальной службы, а также замещающими 

должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь 14 Устава Чалбышевского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера Главы Чалбышевского  сельсовета, 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в администрации Чалбышевского  сельсовета, а также их супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Постановление от 07.03.2013 №8-п считать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановляю  возложить на главу 

Чалбышевского сельсовета Бродникова А.В . 

        4.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном издании «Чалбышевский 

вестник». 

 

 

Глава сельсовета,                                                                      А.В.Бродников                                                      

 

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC9736634054C2794FC7271874D41340F950E01BE2B7926DDFEDD50A5DF461C838DF57D38CF6EQAJ


   Приложение 

к постановлению администрации 

От 30.04.2014 № 18-п 

 

ПОРЯДОК 

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГЛАВЫ 

ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, А ТАКЖЕ ИХ СУПРУГА 

(СУПРУГИ) 

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

1. Настоящим Порядком устанавливается процедура размещения на 

официальном сайте Енисейского района (далее - официальный сайт) сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы 

Чалбышевского сельсовета, муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Чалбышевского 

сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

(далее - сведения о доходах). 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера Главы Чалбышевского сельсовета, муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации _ 

Чалбышевского  сельсовета, а также представленные указанными лицами 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат 

размещению представителем нанимателя на сайте Енисейского района  в 

соответствии со статьей 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления». 

2. На официальном сайте подлежат размещению сведения о доходах 

Главы Чалбышевского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы главной, старшей группы должностей, а 

также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 

3. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе 

Чалбышевского сельсовета, муниципальному служащему, замещающему 

должность муниципальной службы, его супругу (супруге) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого 

объекта; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности Главе Чалбышевского сельсовета, 

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC97366341B4131F8A37D738D154A340A9E5A5DE1702471D4F48A17EA8660Q6J


муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной 

службы, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход Главы Чалбышевского сельсовета, 

муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 

службы, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах 

запрещается указывать: 

а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка, о 

доходах Главы Чалбышевского сельсовета, муниципального служащего, 

замещающего должность муниципальной службы, его супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

б) персональные данные супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

Главы Чалбышевского сельсовета, муниципального служащего, замещающего 

должность муниципальной службы; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы 

Чалбышевского сельсовета, муниципального служащего, замещающего 

должность муниципальной службы, его супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих Главе Чалбышевского сельсовета, 

муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной 

службы, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 

30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), 

представляют специалисту по кадровой работе администрации 

Чалбышевского сельсовета сведения о доходах по формам, установленным 

Указом Губернатора Красноярского края от 10.02.2010 N 10-уг. 

6. Сведения о доходах размещаются по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку на официальном сайте в четырнадцатидневный срок со 

дня истечения срока, установленного пунктом 5 настоящего Порядка. 

7. Специалист по кадровой работе администрации Чалбышевского 

сельсовета несет в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

 

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC9736634054C2794FC7271874D4135089D0F01BE2B7926DDFEDD65Q0J


Приложение 

к Порядку размещения сведений 

о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера Главы Чалбышевского сельсовета, 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, а также их супруга (супруги) 

и несовершеннолетних детей 

 

СВЕДЕНИЯ 

о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера Главы _________ сельсовета и муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за ____ год по состоянию на 31 декабря ____ года 

 
Фамилия, имя, отчество Должность Общая  

сумма  

дохода 

  за   

 год,  

 тыс.  

 руб.  

 Перечень объектов недвижимости,   

      принадлежащих на праве       

          собственности            

 Перечень объектов недвижимости,   

    находящихся в пользовании      

  Перечень   

транспортных 

  средств,   

 вид, марка  вид объекта  

недвижимости 

площадь, 

 кв. м   

   страна    

расположения 

вид объекта  

недвижимости 

площадь, 

 кв. м   

   страна    

расположения 

1. ...                          
2. Супруга (супруги)   

<*> 
         

3. Несовершеннолетнего 

ребенка <*> 
         

 
-------------------------------- 

<*> Сведения представляются без указания персональных данных членов семьи. 

 

Я, Ф.И.О., выражаю свое согласие на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет), 

сведений о моих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера моих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, за _____ год. 

 

Дата, подпись 


